
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

Câmpus Avaré 

RESOLUÇÃO N2  AVR.0014/2019, DE 15 DE AGOSTO DE 2019 

Aprova as alterações no 

Calendário Acadêmico do Ano 

Letivo de 2019 do CURSO DE 

TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 

do IFSP - Câmpus Avaré. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CÂMPUS AVARÉ, 

no uso de suas atribuições regulamentares e, considerando a decisão do Conselho de 

Câmpus na reunião ordinária do dia 14 de agosto de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 12 APROVAR as alterações no CALENDÁRIO ACADÊMICO DO ANO 

LETIVO DE 2019 do CURSO TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA ofertado pelo Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Avaré, na forma do 

anexo. 

Art. 22  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

SEBASTIÃI FRANCELIN6DA CR 

IFSP - Câmpus Avaré 

Av. Prof.Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa 

CEP 18707-150 Avaré / SP 




